
LICITAÇÕES
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 5 DE ABRIL DE 2022 - ANO CVI - No 23.389

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

GABINETE DO GOVERNADOR
<#E.G.B#645797#1#700436>
GABINETE DO GOVERNADOR - HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022 - 
BB nº 92603
A Pregoeira Oficial do Gabinete do Governador, em conformidade com a Lei Estadual n. 
9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima 
referenciada. Objeto: Contratação dos serviços de locação de Veículos. Empresa Adjudicatá-
ria: UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S.A, CNPJ:02.491.558/0001-42, pelo valor global de 
R$1.718.159,76 (hum milhão setecentos e dezoito mil cento e cinquenta e nove reais e setenta 
e seis centavos). Critério de julgamento: Menor preço mensal. Salvador - BA, 04.04.2022. Vera 
Lúcia Pires Sena - Pregoeira Oficial.

HOMOLOGAÇÃO
O Chefe de Gabinete do Governo do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o art. 112, XVI, da Lei Estadual nº9.433/05, homologa o resultado do Pregão 
Eletrônico nº03/2022 para os objetos adjudicados supramencionados. Salvador, 04.04.2022. 
Cícero Monteiro
<#E.G.B#645797#1#700436/>

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#645702#1#700334>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2022 - SECRETARIA DA ADMINIS-
TRACAO / COORDENACAO CENTRAL DE LICITACAO.
Abertura: 20/04/2022 às 10:00h (horário de Brasília) - Registro de Preços de Serviço de 
Manutenção/Limpeza de Portas e Janelas de Vidro/Serralheria para Salvador e Região Metro-
politana   - BB: 930678 - Família: 03.07. Site: www.licitacoes-e.com.br. O edital e seus anexos 
poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e/ou www.licitacoes-e.com.
br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: ccl.saeb@saeb.ba.gov.br, 
telefone: (71) 3115-3130 Fax: (71) 3115-3128 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira das 
08h30 às 12h00 - 13h30 às 18h00 no endereço: 2ª Avenida, nº 200, Secretaria da Administração/
SAEB, Coordenação Central de Licitação, Sala 101. Centro Administrativo da Bahia - Salvador/
Bahia 04/04/2022. Ailson Guimarães Barbosa - Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#645702#1#700334/>
<#E.G.B#645855#1#700498>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022 - SECRETARIA DA ADMINIS-
TRAÇÃO / COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO.
Abertura: 27/04/2022 às 14:00h (horário de Brasília) - REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL 
ELÉTRICO PARA SALVADOR E REGIÃO METROPOLITANA  - BB: 931579 - Famílias:  59.35; 
59.45; 59.75; 61.35; 62.10 e 62.50. Site: www.licitacoes-e.com.br. O edital e seus anexos 
poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e/ou www.licitacoes-e.com.
br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: ccl.saeb@saeb.ba.gov.br, 
telefone: (71) 3115-3130 Fax: (71) 3115-3128 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira das 
08h30 às 12h00 - 13h30 às 18h00 no endereço: 2ª Avenida, nº 200, Secretaria da Administração/
SAEB, Coordenação Central de Licitação, Sala 101. Centro Administrativo da Bahia - Salvador/
Bahia - 04/04/2022. Daniela Calmon Dantas Fontes Torres - Pregoeiro(a) Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2022 - SECRETARIA DA ADMINIS-
TRAÇÃO/ COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO.
Abertura: 29/04/2022 às 14:00h (horário de Brasília) - REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL 
ELÉTRICO PARA FEIRA DE SANTANA E REGIÃO - BB: 931562- Famílias:  59.35 e 61.45 . Site: 
www.licitacoes-e.com.br. O edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.
comprasnet.ba.gov.br e/ou www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato 
através do e-mail: ccl.saeb@saeb.ba.gov.br, telefone: (71) 3115-3130 Fax: (71) 3115-3128 ou 
presencialmente, de segunda a sexta-feira das 08h30 às 12h00 - 13h30 às 18h00 no endereço: 
2ª Avenida, nº 200, Secretaria da Administração/SAEB, Coordenação Central de Licitação, Sala 
101. Centro Administrativo da Bahia - Salvador/Bahia - 04/04/2022. Daniela Calmon Dantas 
Fontes Torres - Pregoeiro(a) Oficial.
<#E.G.B#645855#1#700498/>
<#E.G.B#645928#1#700579>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022 - SECRETARIA DA ADMINIS-
TRACAO / COORDENACAO CENTRAL DE LICITACAO.
Abertura: 20/04/2022 às 10:00h (horário de Brasília) - Objeto: Contratação dos Serviços de 
Engenharia na implantação de Sinalização de Trânsito em Diversos Municípios do interior do 
Estado da Bahia através do Sistema de Registro de Preços - BB: 931428 - Família (s): 08.39 - 
site: www.licitacoes-e.com.br. O edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.
comprasnet.ba.gov.br e/ou www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato 
através do e-mail: clop.ccl@saeb.ba.gov.br, telefone: (71) 3115-3130 Fax: (71) 3115-3128 ou 
presencialmente, de segunda a sexta-feira das 08h30 às 12h00 - 13h30 às 18h00 no endereço: 
2ª Avenida, nº 200, Secretaria da Administração/SAEB, Coordenação Central de Licitação, 
sala 101, Centro Administrativo da Bahia - BA, 04/04/2022. Luciana Andrade Quixadá Nou - 
Pregoeiro(a) Oficial.
<#E.G.B#645928#1#700579/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
BAHIAINVESTE S/A -  Empresa Baiana de Ativos
<#E.G.B#645822#1#700462>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 - PROCESSO SEI Nº 
113.9828.2022.0000022-58
Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos permanentes de Tecnologia da 
Informação e Comunicação - (TIC), conforme especificações e quantidades dispostas no item 2 
do Termo de Referência, Anexo I do Edital. Tipo: menor preço. Abertura: 19/04/2022 às 10:00 
h, Realização: http://www.licitacoes-e.com.br/ (Licitação BB nº 928894). Edital:  http://www.
bahiainveste.ba.gov.br/ ou http://www.licitacoes-e.com.br. Recursos: Próprios. Informações ou 
esclarecimentos pelo e-mail:    licitacao@bahiainveste.ba.gov.br - Salvador/BA, 04 de abril de 
2022. Marcelo de Carvalho Monteiro - Pregoeiro.
<#E.G.B#645822#1#700462/>

SECRETARIA DA FAZENDA

Agência de Fomento do Estado 
da Bahia S/A – DESENBAHIA
<#E.G.B#645776#1#700413>
AVISO DE LICITAÇÃO - MODO DE DISPUTA ABERTO ELETRÔNICO Nº 006/2022 - 
DESENBAHIA
Abertura: 29/04/2022, às 10:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA).
Objeto: Aquisição de equipamentos de rede. Local da sessão: http://www.licitacoes-e.com.br/.  
O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site http://www.licitacoes-e.com.br/, sob 
o nº 928867 e http://www.desenbahia.ba.gov.br/. Os interessados poderão entrar em contato 
através do e-mail: cpl@desenbahia.ba.gov.br, telefone (71) 3103-1256/1144 ou presencialmente 
de segunda a sexta-feira, das 08:00h às 12:00hs, na Rua Ivonne Silveira, nº 213, Narandiba-BA. 
Camila Brandi Schlaepfer Sales - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
<#E.G.B#645776#1#700413/>
<#E.G.B#645714#1#700346>
AVISO DE LICITAÇÃO - LEILÃO Nº 001/2022 - DESENBAHIA
Abertura: 28/04/2022, às 10:00hs (Local). Objeto: Leilão de imóveis (lote 04 e 05). Local da 
sessão: Rua Ivonne Silveira, nº 213, Narandiba, nesta Capital-BA, auditório da Desenbahia. O 
Edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site http://www.desenbahia.ba.gov.br/ e 
https://www.hastaleiloes.com.br/. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: 
mauricioleiloes@gmail.com e contato@hastaleiloes.com.br, telefone (71) 3103-1144/1256, 
(71) 3102-0220/ (71) 98735-5325 ou presencialmente de segunda a sexta-feira, das 08:00h 
às 12:00hs, na Rua Ivonne Silveira, nº 213, Narandiba-BA. Camila Brandi Schlaepfer Sales - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. Mauricio Paes Inacio - Leiloeiro Oficial.
<#E.G.B#645714#1#700346/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
HÍDRICA E SANEAMENTO
Empresa Baiana de Águas e 
Saneamento S.A.  – EMBASA
<#E.G.B#645708#1#700341>
AVISO DE LICITAÇÃO PELO RITO SIMILAR AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 073/2022.
Objeto: Apoio técnico especializado para a implantação do modelo de governança e gestão 
de tecnologia de informação e comunicação da Embasa. Disputa: 29/04/2022 às 10h (Horário 
de Brasília-DF) Edital: www.licitacoes-e.com.br (Licitação nº 931267) Recursos: Próprios. 
Informações: pregao@embasa.ba.gov.br. A licitação será processada de acordo com as 
disposições da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006, Regulamento Interno de 
Licitações e Contratos da EMBASA e Lei nº 10.520/2002 no que couber - Salvador, 04 de abril 
de 2022 - Carlos Luis Lessa e Silva - Agente de Licitação.
<#E.G.B#645708#1#700341/>
<#E.G.B#645786#1#700423>
AVISO DE TRANSFERÊNCIA DA LICITAÇÃO PELO RITO SIMILAR AO PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 063/2022.
Informamos que, a disputa da licitação pelo rito similar ao pregão eletrônico em referência 
cujo objeto é a aquisição de registro gaveta curto para atender as demandas operacionais 
da Embasa, no Sistema de Registro de Preços, fica transferida para o dia 13/04/2022 às 9h 
(horário de Brasília-DF). Informações: pregao@embasa.ba.gov.br ou (71) 3372-4288. Salvador, 
04/04/2022. Gustavo Mota Ramos - Agente de Licitação.
<#E.G.B#645786#1#700423/>
<#E.G.B#645852#1#700495>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


